10

11

12

14

15

16

18

19

20

Kalte und Warme Vorspeisen

Tsatsiki , Joghurt mit Knoblauch und Gurken
Taramas , Kaviarcreme

Gegrillte Peperoni mit Knoblauch

Saganaki ., Panierter Schafskise mit Salatgarnitur

Schafskiise gegrillt , mit Zwiebeln, Tomaten und Peperoni
Zucchinibillchen ,,  mit Tsatsiki
Gerostetes Knoblauchbrot, , mit Tsatsiki

Dolmadakia 4 gefiillte Weinblitter mit Reis,

mit KisesofSe und Tsatsiki
Champignons ; gegrillt und gefiille mit Kése
Krabben ,_, mit Knoblauch und Salat

in der Pfanne, mit Tsatsiki

Baby-Kalamaris und Sardinen

a,g,d,n

Meze-Teller ein Mix aus verschiedenen Vorspeisen
Kombination , gegrillte Peperoni, gegrillte Champignons,
gegrillter Schafskise

6,00 €

6,00 €

8,90 €

12,50 €

12,50 €

9)90 €

6,90 €

10,90 €

12,90 €

13,90 €

16,90 €

14,90 €

Die Zeichenerklirung fiir Allergene und Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.



28

23

24

25

26

28

29

Suppen

Zwiebelsuppe
Bohnensuppe ,;
Gulaschsuppe

Hiihnersuppe

Salate

Griechischer Bauernsalat ,
mit Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Krautsalat, Schafskise,
Peperoni und Zwiebeln

Gemischter Salat ,,

Feinschmeckersalat
mit Putenstreifen, Salat und Dressing

Gyrossalat

mit Gyros, Salat und Dressing

Griiner Salat

Vegetarische Gerichte

Kartoffeltaschen ,,

gefiillte Teigtaschen mit Frischkise, Kriutern und buntem Salat

Brokkoli, Blumenkohl und Karotten ,,

mit KisesofSe und Kise iiberbacken

6,90 €
6,90 €
6,90 €

6,90 €

14,90 €

3,50 €

15,90 €

15,90 €

3,50 €

15,90 €

15,90 €



30

31

32

33

50

34

35

36

37

38

Spezialititen vom Grill

Gyros - die absolute Spezialitit ,
geschnetzeltes Schweinefleisch mit Tsatsiki

Gyros Spezial ,

mit MetaxasofSe und Kise iiberbacken

Gyros mit gebratenen Zwiebeln und Paprika ,
mit Tsatsiki

Gyros mit Champignonsofle ,
mit Kise tiberbacken

Gyros-Kalamaris

mit Tsatsiki

a,g,n

Fleischspief$e vom Grill

Suflaki ,

2 FleischspiefSe vom Schwein mit Tsatsiki

Suflaki mit gebratenem Schafskise

2 Fleischspiefle vom Schwein

Suflaki iiberbacken mit Kise,

2 Fleischspiefle vom Schwein mit Metaxasofle

Trojanischer Spief3 ,,
1 grof8er Lendenspiefl vom Schwein mit Zwiebeln, Tomaten,
Paprika, Kisesofle

Lendenspiefl ,

vom Schwein

Diese Gerichte werden mit Salat,, und Beilage ihrer Wahl serviert:
Pommes-frites oder Reis

16,90 €

17,90 €

17,50 €

17,90 €

19,50 €

16,90 €

17,90 €

17,90 €

19,90 €

18,90 €



39

40

41

42

43

44

45

46

48

49

Hackfleischspezialititen

Bifteki ,
Hackfleisch gemischt vom Rind und Schwein, gefiillt mit Kise,
mit gebratenen Zwiebeln, Paprika und Tsatsiki

Bifteki Spezial ,

iberbacken mit Kise, mit Metaxasofse

Suzuki ,
4 Hackrollchen mit Tsatsiki

Steaks und Filets vom Schwein

Schweinesteak ,
mit Kriuterbutter

Schweinesteak ,
iberbacken mit Kise, mit Metaxasofse

Schweinesteak ,
mit Champignonsof3e

Schweinesteak
mit gebratenen Paprika und Zwiebeln

Schweineschnitzel

a,c,g

paniert

Schweinefilet
mit gebratenen Zwiebeln und Paprika

Schweinefilet ,
iberbacken mit Kise, mit MetaxasofSe

Diese Gerichte werden mit Salat,, und Beilage ihrer Wahl serviert:

Pommes-frites oder Reis

17,90 €

18,50 €

16,90 €

15,90 €

17,90 €

17,50 €

17,90 €

16,50 €

19,50 €

19,90 €



51

52

53

54

55

56

57

58

59

47

Spezialititen vom Rind

Argentinisches Rumpsteak mit Kriuterbutter
Argentinisches Rumpsteak mit Champignons

Argentinisches Rumpsteak Pfilzer Art ,,

mit Zwiebeln und Bratensof3e

Rinderleber ,

mit Tsatsiki

Rinderleber ,

mit gebratenen Zwiebeln, Paprika und Tsatsiki

Gourmet-Teller ,
Rumpsteak, Lammsteak und Putensteak mit KisesofSe

Gefliigelspezialititen

Hihnchenbrustfilet ,

mit KisesofSe

Hihnchenbrustfilet ,

mit Tsatsiki

Putensteak
mit Kisesofle

Putenschnitzel

a,6g

paniert

Diese Gerichte werden mit Salat,, und Beilage ihrer Wahl serviert:
Pommes-frites oder Reis

25,90 €

26,50 €

27,90 €

14,90 €

15,50 €

24,90 €

18,50 €

18,50 €

18,90 €

17,90 €



61

62

63

64

65

66

68

69

70

Alle Grillteller werden mit Salat

Grillteller fiir eine Person

Kastri-Teller 17,90 €
Gyros und Suflaki
Preveza-Teller 19,50 €

Gyros, Suzuki und Suflaki

Parga-Teller 18,90 €
Gyros, Suzuki und Rinderleber

Athen-Teller 19,90 €

Gyros, Schweinesteak, Suzuki und Rinderleber

Korfu-Teller 20,90 €

Gyros, Lammkotelett, Suzuki, Schweinesteak und Rinderleber

Mykonos-Teller 20,90 €

kleines Schweinefilet, Suflaki, Suzuki und Lammbkotelett

+¢> Isatsiki, und Beilage ihrer Wahl serviert:
Pommes-frites oder Reis

Grillplatten fiir 2 Personen

Apollon-Platte 41,90 €
Gyros, 2 Suzuki, 2 Suflaki und 2 Schweinesteaks

Artemis-Platte 43,90 €
Gyros, 2 Schweinefilets, 2 Suzuki, 2 Rinderleber und 2 Lammkoteletts

Lamm-Platte 52,90 €

Lammbhaxe, 2 Lammsteaks, 2 Lammspief§e und 2 Lammkoteletts

Alle Grillplatten werden mit Salat,, Tsatsiki, und Beilage ihrer Wahl serviert:

Pommes-frites oder Reis

Die Grillplatten kénnen auch fiir 4 Personen zubereitet werden.



72

74

75

76

78

79

80

81

82

Spezialititen vom Lamm

Lammspief$ ,
2 LammspiefSe mit Knoblauch und Tsatsiki

Lammfilet

mit Knoblauch und Tsatsiki

Lammsteak ,
mit Knoblauch und Tsatsiki

Lammteller

1 Lammfilet, 1 Lammsteak, 1 Lammspief§ und 2 Lammbkoteletts

g

mit Knoblauch und Tsatsiki

Diese Gerichte werden mit Salat,, und Beilage ihrer Wahl serviert:

Lammbhaxe

Lammbhaxe

Lammbhaxe

Lammbhaxe

Lammbhaxe ,

Pommes-frites oder Reis

Aus dem Backofen

mit griinen Bohnen
mit Okra-Gemiise
mit weiflen Bohnen
mit Auberginen

mit Spaghetti

g

Diese Gerichte werden mit Salat, , serviert.

23,90 €

25,90 €

24,90 €

27,90 €

20,90 €
20,90 €
20,90 €
20,90 €

20,50 €



84

85

87

88

89

920

Nudelgerichte

Spaghetti,
mit Hackfleischsofle

Spaghetti,,

mit Metaxasofe und Kise iiberbacken

Aus der Pfanne

Putenpfanne ,,
Putenfleisch in frischer ChampignonsofSe

Hihnchenpfanne ,,

Hihnchenbrustfilet in frischer Champignonsof3e

Schweinesteakpfanne _,
Schweinesteak in frischer Champignonsof3e

Schweinefiletpfanne _,
Schweinefilet in frischer Champignonsof3e

Alle Pfannengerichte werden mit Salat,, und Brot, serviert.

14,90 €

15,90 €

22,50 €

22,50 €

22,50 €

23,50 €



92

93

94

95

96

97

100

101

102

103

104

Kalamaris _,
gegrillt, mit Tsatsiki

Riesengarnelen ,
mit CocktailsofSe

Doradenfilet
gegrille

Zanderfilet ,,

paniert, in der Pfanne

Schollenfilet, ,

paniert, in der Pfanne

Fischplatte

a,b,d,n,g

Kalamaris, paniertes Zanderfilet, panierte Scholle und Garnelen

mit Tsatsiki

Diese Gerichte werden mit Salat,, und Beilage ihrer Wahl serviert:
Pommes-frites oder Reis

Fiir unsere kleinen Gaste

Fleischspiefl
Gyros

Suzuki

Paniertes Schnitzel ,

Spaghetti ,

Fischgerichte

Nur fiir Kinder

mit Pommes

mit Pommes

2 Hackrollchen mit Pommes
mit Pommes

mit Tomatensof3e

19,90 €

23,90 €

20,90 €

20,50 €

20,50 €

24,90 €

10,90 €

10,90 €

10,50 €

10,50 €

9,90 €



106

107

110

112

113

115

Sofien

Metaxasofle .
Kisesofle .

Champignonsofie ,

Beilagen

Pommes frites
Kroketten |,

Reis

Viele Gerichte konnen wir auch
als Seniorenportion zubereiten.

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,90 €

4,90 €

4,50 €



